
件名：【お知らせ】海外在留邦人向けオンライン医療相談及び精神カウンセリング・サービ

ス提供事業における待ち時間の発生 

 

 現在、非常に多くの皆様からお申込を頂き、待ち時間が発生しております。 

 ２月１日（火）から海外在留邦人向けオンライン医療相談及び精神カウンセリング・サー

ビス提供事業の予約受付を開始しておりますが、予想以上に多くの皆様からお申込みをい

ただいており、待ち時間が発生しております。現在、皆様に円滑にご予約いただけるよう、

早急に調整を行っております。お申込みいただいた皆様には大変申し訳ございませんが、今

しばらくお待ちいただきますようお願い申し上げます。なお、これからご予約される皆様に

おかれましても、しばらくお待ちいただく可能性がございますが、何卒ご理解賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

本年１月３１日付け当館領事メール「海外在留邦人向けオンライン医療相談及び精神カ

ウンセリング・サービス提供事業のご案内」  

https://www.chicago.us.emb-japan.go.jp/files/100296746.pdf 

 

当館連絡先  

Tel: (312) 280-0400(24 時間対応)(注)  

Fax: (312) 280-9568  

Email: ryoji1@cg.mofa.go.jp  

(注)コロナウイルス感染症予防のため、現在業務体制を縮小しております。平日午前 9 時

15 分から午後 5時までは音声案内に従って操作しますと担当部門につながりま す。土曜・

日曜・祝祭日、平日午後 5 時以降、翌日午前 9 時 15 分まで(事件、事故、その他緊急の用

件)は、音声に従って操作しますと、閉館時の緊急電話受付につながります。 

 

 


